
INFORMACE O DŮCHODECH 2024

1 von 2

             PENSIONSVERSICHERUNGSANSTALT 
 

 Bi t te wenden 

INFORMACE O DÁVKÁCH V ROCE 2024 
 
 

Informace o dávkách v jiných jazycích najdete na naší webové stránce www.svs.at. 

ÚPRAVA DŮCHODU K 1. 1. 2024 
Důchody se zvyšují v závislosti na měsíčním „celkovém důchodovém příjmu“ (brutto): 
 

Celkový důchodový příjem Zvýšení 
do  5.850,00 EUR 9,7% 
nad  5.850,01 EUR 567,45 EUR 

 
K celkovému důchodovému příjmu patří všechny vaše důchody ze zákonného důchodové-
ho pojištění, na které jste měli nárok k 31. prosinci 2023. 
K tomu patří i: 
• všechny zvláštní důchody, na které se vztahuje zvláštní zákon o omezení důchodů, Spolko-

vý věstník č. 46/2014, a 
• starobní a důchodové dávky a podpory v souladu se zákonem o důchodech zaměstnanců 

spolkového divadla a zákonem o důchodech pracovníků spolkových železnic. 
Pokud pobíráte více důchodů ze zákonného důchodového pojištění, rozdělíme zvýšení dů-
chodu poměrně na jednotlivé dávky. 
 
ZVLÁŠTNÍ PLATBY 
V měsících duben a říjen vyplatíme k měsíčnímu důchodku zvláštní platbu. 
Čistou výši zvláštních plateb vypočítáme až k okamžiku výplaty. 
 

POTVRZENÍ O ŽITÍ 
Pro výplatu důchodů osobám, kteří žijí mimo Rakousko, obecně požadujeme jednou za 
rok „potvrzení o žití“. 
Pokud od vás vyžadujeme potvrzení o vašem žití, bude přiložen potřebný formulář. 
 
SPOLKOVÝ PŘÍSPĚVEK NA PÉČI 
Opatrovné bylo zvýšeno k 1.1.2024 o 9,7 %. 
Pokud pobíráte opatrovné, najdete novou výši ve „Vyrozumění o výši dávky k 1. lednu 
2024“. 
 
DŮCHOD PRO DOMÁCÍ OBĚTI  
Důchod pro domácí oběti se k 1.1.2024 zvýšil o 9,7 %, činí tedy 403,10 EUR měsíčně a 
vyplácí se 12krát ročně. 
 
 
 
 
 
 
 
 



PENSION

2 von 2

PPS-038 _cze, 2024

 

 

 
 
INFORMAČNÍ POVINNOST 
Ze zákona jste povinni oznámit nám do dvou týdnů jakoukoliv změnu, která se týká vaše-
ho nároku na dávku nebo výše dávky (např. změna bydliště, uzavření manželství, registro-
vaného partnerství, rozvod, trest odnětí svobody). 
Kromě toho nám musíte do 7 dnů oznámit:  
• nástup do zaměstnání, 
• výši a jakoukoliv změnu výdělku a 
• změny ve vašich ostatních příjmech. 

 
Opatrovné: lhůta pro ohlášení 4 týdny 

Jestliže pobíráte opatrovné, jste ze zákona povinni ohlásit nám do 4 týdnů jakoukoli 
změnu, která se týká vašeho nároku na dávku nebo výše opatrovného: 
• pobyt v nemocnici, lázních nebo rehabilitačním centru, 
• vznik nebo změna domácí nebo zahraniční dávky podobné opatrovnému (např. příspěvek 

pro bezmocnost, příspěvek pro nevidomé, zahraniční peněžní příspěvek nebo věcné dáv-
ky na péči). 

 

PORADENSTVÍ, POMOC A INFORMACE 
Máte-li otázky, kontaktujte 
 

Sozialversicherungsanstalt der Selbständigen 
Servicestelle Ausland 

Wiedner Hauptstraße 84-86  
1021 Wien 

ÖSTERREICH 
E-mail: pensionsservice@svs.at 

 
Abychom mohli vaši žádost zpracovat, potřebujeme vaše rakouské číslo sociálního pojiš-
tění. 
Podrobné informace o různých tématech najdete na naší domovské stránce www.svs.at. 


